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Sprawozdanie z działalności RadyOsiA Generałów za 2025 r.

Kadencja 2023-2027.

Rada Osiedla Generałów w 2025 roku realizowała swoje zadania statutowe, działając
na rzecz mieszkańców osiedla oraz współpracując z jednostkami miejskimi,
instytucjami i partnerami zewnętrznymi.

W trakcie 2025 roku odbyło się 14 posiedzeń Rady Osiedla Generałów, podczas których
omawiano bieżące sprawy osiedla, potrzeby mieszkańców oraz planowane działania.

W 2025 roku Rada Osiedla Generałów podjęła 11 uchwał. Wśród nich znalazły się m.in.
2 uchwały opiniujące proponowane przez Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie
zmiany organizacji ruchu, dotyczące ul. ks. Jerzego Popiełuszki oraz ulic Złotej ul.
Srebrnej.

Rada aktywnie uczestniczyła również w procesie Olsztyńskiego Budżetu
Obywatelskiego 2025, opiniując : 'zgłaszane':projekty zarówno o charakterze
osiedlowym, jak i miejskim. Jednocześnie, Rada monitorowała postęp realizacji
zwycięskich projektów OBO 2024, które zostały wybrane do wykonania w 2025 r. na
podstawie głosowania w. 2024 r. Prace nad projektem OBO, obejmującym wykonanie
klatki do treningów sprawnościowych typu OCR zakończono w listopadzie, podjęto
również działania dotyczące wykońania Ścianki do tenisa na terenie rekreacyjnym przy
ul. Sosnkowskiego.

+

Z tej kwoty:
W 2025 roku Radzie Osiedla Generałów przyznano budzet w wysokosci 23.183,50 zt.

-12.514,00 zł pokryło koszty litrzymania siedziby Rady Osiedla Generałów przy ul.
Kutrzeby 9 lok. S, która pełni również funkcję lokalu wyborczego, m.in. podczas
tegorocznych wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

*

Pozostała kwota, tj. 10.669,50 zł, zostata wydatkowana następująco:

-1.800,00 zł - jako rekompensata poniesionych kosztów dla przewodniczącej Rady
Osiedla Generałów w związku z pełnioną przez nią. funkcją, zgodnie z Planem
finansowym, przyjętym w styczniu 2025 r. (150,00 zł miesięcznie) oraz

-8.869,44 zł - na pokrycie kosztów organizacji festynu, w tym: wynajem dmuchańców,
atrakcje w postaci baniek mydlanych piana party, stanowiska o małowania twarzy,
warkoczyków i brokatowych tatuaży;wynajem agregatu prądotwórczego (6.500,00 zł),
opłaty dla ZAIKS w związku z organizacją koncertu (2.039,82 zł) oraz posiłek w formie
obiadu dla organizatorów wydarzenia (329,62 zł).
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Rada Osiedia Generatow
W dniu 22 czerwca 2025 r. Rada Osiedla Generałów zorganizowała dla mieszkańców
drugą edycję festynu Dzień Skrzata", którego inicjatorem była Rada Osiedla już w
2024 roku.

Dzięki wsparciu wielu firm udało się znacząco rozszerzyć formułę wydarzenia. Jedną z
głównych atrakcji był występ zespołu Czesława Mozila, który wraz z dziećmi ze Szkoły
Podstawowej nr 34, przygotowanymi przez panią Małgorzatę Szmit, zaprezentował się
na scenie festynu. W wydarzeniu aktywny udział wzięły również przedszkolaki z
Przedszkola Miejskiego nr 5, prezentując swoje talenty wokalne i taneczne.

Oprócz atrakcjj muzycznych, uczestnikom zapewniono bogaty program
sportowo-ruchowy oraz edukacyjny. Swoje stanowiska przygotowały m.in. Straż
Miejska i Lasy Państwowe.
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Podczas wydarzenia dostępnych było wiele dodatkowych atrakcji dla dzieci, w tym
dmuchane zjeżdżalnie, bańki mydlane, stanowiska z malowaniem twarzy,
warkoczykami i tatuazami, piana.party oraz konkurencje sportowe, .w ramach którychdzieci zbierały pieczątki na specjalnych kartach, wymienianych następnie na drobne
nagrody.

:

Organizacja wydarzenia była możliwa dzięki "szerokiemu wsparciu finansowemu
rzeczowemu partnerów zewnętrznych. W organizację wydarzenia zaangażowanych

zostało kilkanaście podmiotów. Dzięki nim udało się. zebrać dodatkową kwotę
19.265,00 zł brutto, z której sfiinansowano wynagrodzenie dla artysty, obsługę ochrony
i zaplecza meaycznego. Dzięki zewnętrznie pozyskanym środkom opłacono również
zakup materiałów reklamowych promocyjnych wykorzystywanych przed, jak i w
trakcie organizowanego wydarzenia. Zakupione zostały także drobne nagrody dla
uczestników sportowych konkurencji niezbędne materiały biurowe, które
wykorzystano na stanowiskach.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Kormórań" wsparła Radę zarówno rzeczowo, zakupując
butlę z helem do napełniania balonów, jak i organizacyjnie, pomagając w pozyskaniu
partnerów finansowych, bez których niemożliwe było pokrycie kosztów zaplanowanego
koncertu.

Firma DOM Nieruchomości" zapewniła stoisko, na którym zorganizowano konkursy dla
najmłodszych uczestników festynu, natomiast Przedszkole Niepubliczne Dwujęzyczne
Dzieci przygotowało atrakcje sensoryczne dla dzieci. Swoją obecność zaznaczył także
WBS w Jonkowie, którego oodział znajduje się na terenie naszego osiedla.

Właściciele Restauracjj Na Rogu Czasu" zapewnili poczęstunek dla zespołu
muzycznego w trakcie koncertu oraz bezpośrednio po jego zakończeniu. Piekarnia
Tyrolska dostarczyła wypieki dla uczestników festynu, a firma Nowak 24 zapewniła
wodę do picia.

Dzięki wsparciu radnego Marcina Możdżonka jedną z największych atrakcji wydarzenia
był tzw. berlinkowóz", z którego w trakcie festynu wydano ponad 700 hot-dogów.
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Rada Osiedla Generatow

Zapewniono również profesjonalną obsługę medyczną, w tym dodatkową atrakcję w
postaci przejażdżek quadem medycznym. Strażacy z OSP Kieźliny przyjechali na
wydarzenie wozem strażackim, co spotkało się z niezwykła radością, zwłaszcza wśród
dzieci. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się także śmieciarka Firmy REMONDIS
Warmia-Mazury Sp. z o. 0., która poza możliwością zwiedzenia pojazdu, również
wsparła finansowo organizowane przez Radę Osiedla Generałów wydarzenie.

Organizację i obsługę wydarzenia, oprócz stale aktywnych członków Rady Osiedla
Generałów, wspomogli członkowie ich rodzin oraz harcerze z 3 Olsztyńskiej Drużyny
Harcerskiej Medium", działający.na terenie naszego osiedla.

Całkowity koszt Dnia Skrzata" wyniósł .27.831,06 zł, z czego kwota 8.869,44 zł
pochodziła ze środków przyznanych do dyspozycji Radzie Osiedla Generałów,
wydzielonych z budżetu Miasta Olsztyna, zaś 18:961,62 zł zostało pozyskane od
zewnętrznych partnerów organizowanego wydarzenia.

Kwota 303,38 zł, która pozostała ze środków zebranych podczas organizacji
czerwcowej imprezy, umożliwiła sfinansowanie zakupu cukierków dla przedszkolaków
z PM nr 5, które zostały im przekazane przez Przewodniczącą Rady 5 grudnia, w
ramach Akcji Mikołajkowej, przewidzianej w Planie pracy Rady na 2025 r. Problemy z
frekwencją uniemożliwiły przeprowadzenie szerszej Akcji, dlatego też, za pozostałą
kwotę kilkudziesięciu złotych zorganizowany został poczęstunek na grudniowym
posiedzeniu Rady Osiedla Generałów, na które zaproszono przewodniczących innych
samorządów osiedli w Olsztynie, aby wspólnie porozmawiać o działalności rad
osiedlowych.

Na początku 2025 roku Przewodnicząca Rady. Osiedla Generałów uczestniczyła w
spotkaniu z Prezydentem Olsztyna oraz Przewodniczącymi Rady Osiedla Jaroty i RadfyOsiedla Pieczewo. W trakcie. rozmów poruszono istotne dla Osiedla Generałów
zagadnienia inwestycyjne, w szczególności dotyczące potencjalnych planów budowy
ul. gen. Stanisława Maczka realizacji przejścia dla pieszych, budowy ronda u zbieguulic Wilczyńskiego, Kutrzeby i Bartąskiej oraz problemów funkcjonowania samorządu
osiedlowego, w tym braku realnej sprawczości rad osiedli jako organów pomocniczych
miasta.

Na początku roku delegacja Rady Osiedla Generałów wzięła również udział w spotkaniuw Zarządzie Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie, podczas którego omawiano
inwestycje planowane do realizacji na terenie osiedla przez tę jednostkę miejską.
Jednym z kluczowych tematów była planowana przebudowa ronda u zbiegu ulic
Wilczyńskiego, Kutrzeby oraz Bartąskiej oraz brak oświetlenia na odcinku ul. Bartąskiejoraz ul. Złotej ul. Srebrnej.

Rady Miasta reprezentującymi okręg wyborczy obejmujący Osiedle Generałów. W
październiku na posiedzenie Rady Osiedla zaproszony został Prezydent Olsztyna, co

We wrześniu 2025 roku odbyło się zainicjowane przez naszq Rade spotkanie z radnymi
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Rada Osiedla Generałów
umożliwiło ponowne poruszenie kwestii dotyczących niezbędnych inwestycji na osiedlu
oraz problemów funkcjonowania samorządu osiedlowego w strukturach miejskich.

W trakcie roku wielokrotnie w posiedzeniach Rady Osiedla Generałów uczestniczył
reprezentant Straży Miejskiej - p. Kamil Bogdański, dzięki czemu na bieżąco omawiane
i zgłaszane były istotne dla Osiedla Generałów sprawy.

We wrześniu, z uwagi na zmianę miejsca zamieszkania, rezygnację z członkostwa w
Radzie Osiedla Generałów, złożyła Alicja Marcinkiewicz, która pełniła również funkcję
Sekretarza Rady. Zgodnie z zapisami Statutu Osiedla Generałów, do przyjęcia jej
rezygnacji, niezbędne było podjęcie stosownej uchwały, co ze względu na problemy z
frekwencją podczas posiedzeń, nastąpiło dopiero w grudniu 2025 r.

W listopadzie 2025 roku Rada Osiedla Generałów zorganizowała zebranie z
mieszkańcami, podczas którego zgłoszony żostał m.in. problem zabrudzenia ul. ks.
Jerzego Popiełuszki przez pojazdy obsługujące pobliską budowę. Mieszkańcy skarżyli
się również na nadmierną prędkość oraz wymuszanie pierwszeństwa na skrzyżowaniu
ul. Popiełuszki. Podczas spotkania jedna z mieszkanek ul. G. Langowskiej zwróciła
uwagę na zły stan nawierzchni drogi gruntowej w okolicach ul. Chabrowej i ul.
Bratkowej, utrudniający dojazd do zamieszkałych nieruchomości. Zgłoszenie to zostało
potraktowane jako istotny sygnał mieszkańców i przekazane do właściwych jednostek
miejskich.

Rok 2025 był okresem intensywnej i aktywnej działalności Rady Osiedla Generałów.
Realizowane działania przyczyniły się do integracji mieszkańców, poprawy jakości życia
na osiedlu oraz wzmocnienia współpracy z instytucjami i partnerami zewnętrznymi.
Rada Osiedla konsekwentnie realizowała swoje zadania, odpowiadając na potrzeby
lokalnej społeczności i efektywnie gospodarując przyznanymi środkami finansowymi.

W 2025 r. chętni członkowie Rady Osiedla Generałów, przed wyznaczonymi datami
posiedzeń, pełnili indywidualne dyżury dla mieszkańców osiedla. Dyżur z 16 września
został przełożony na 23 listopada, o czym mieszkańcy zostali poinformowani w
ogłoszeniu, zamieszczonym przed.wejściem do siedziby Rady. Ze względu na spotkanie
wyznaczone w Urzędzie Miasta w sprawie Planu Ogólnego, w terminie pokrywającym
się z zaplanowanym przez Radę grudniowym dyżurem i posiedzeniem, ów został
przełożony z 16 grudnia na 18 grudnia, o czym mieszkańcy również zostali
poinformowani w zamieszczonym ogłoszeniu. Podczas pełnionych dyżurów nie pojawili
się żadni zainteresowani, którzy chcieliby zgłosić swoje sprawy.

Na tym sprawozdanie zakończono.

Ewelina

Przewodnicząca Rady Osjédia Generałów
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